

FORMATO DE COTIZACION NECESIDADES SALUD MENTAL



 Copia d...FINAL.xlsx



Mateo Vasquez Duque



Responder



Responder a todos



Reenviar



Para:  Paula Melissa Cardenas Cuervo

Mié 23/04/2025 10:29

CC:  Maria Paula Alarcon Motta



Copia de FORMATO DE NECE...
26 KB

Cordial saludo Melissa,

Envío cotización cuyo objeto, LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS LOGÍSTICOS Y EL SUMINISTRO DE INSUMO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LAS ACCIONES DE SALUD MENTAL ESTABLECIDA EN EL PROYECTO DE INVERSIÓN NO. 2243. EN CUMPLIMIENTO A LAS METAS DEL PLAN DE DESARROLLO LOCAL “CIUDAD BOLÍVAR CAMINA SEGURA”.

Quedo atento.



Responder



Responder a todos



Reenviar

De: INSERVINTEGRALES <inservintegrales@gmail.com>

Enviado: martes, 22 de abril de 2025 19:23

Para: Mateo Vasquez Duque <mateo.vasquez@gobiernobogota.gov.co>

Asunto: FORMATO DE COTIZACION NECESIDADES SALUD MENTAL

De: INSERVINTEGRALES <inservintegrales@gmail.com>

Enviado: martes, 22 de abril de 2025 19:23

Para: Mateo Vasquez Duque <mateo.vasquez@gobiernobogota.gov.co>

Asunto: FORMATO DE COTIZACION NECESIDADES SALUD MENTAL

Buenas tardes

enviamos cotización atentos.

Cordialmente,

Socrates Zuluaga

Gerente

INVERSIONES Y SERVICIOS INTEGRALES DE COLOMBIA SAS

Carrera 15 No. 63 - 25 Bogotá D.C.

email. inservintegrales@gmail.com

Movil. 3167326810



Mateo Vasquez Duque

CONTRATISTA

Secretaría Distrital de Gobierno

Edificio Liévano, Calle 11 No. 8-17 Bogotá D.C.

Tel: (571) 3820660 - 3387000

www.gobiernobogota.gov.co



SECRETARIA DE GOBIERNO						
LISTA DE NECESIDADES A COTIZAR						
Objeto: "LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS LOGÍSTICOS Y EL SUMINISTRO DE INSUMO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE LAS ACCIONES DE SALUD MENTAL ESTABLECIDA EN EL PROYECTO DE INVERSIÓN NO. 2243. EN CUMPLIMIENTO A LAS METAS DEL PLAN DE DESARROLLO LOCAL "CIUDAD BOLÍVAR CAMINA SEGURA".			PROVEEDOR:INVERSIONES Y SERVICIOS INTEGRALES DE COLOMBIA SAS		DIRECCIÓN: CARRERA 15 NO. 63 25	
			NIT: 900995091 - 4		TELEFONO: 3167326810	
			FASE I - ALISTAMIENTO			
ITEM	ELEMENTO Y/O PRODUCTO	DESCRIPCIÓN / ESPECIFICACIÓN TÉCNICA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD A COTIZAR	VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO	VALOR TOTAL IVA INCLUIDO
1	Pendones	Pendón tipo araña de 1 metro de ancho por 2 de alto. (1m *2m) Material Hierro- aluminio Impresión digital Banner 13oz Alta calidad Impresión: Impresión digital en plóter full color, Alta resolución Estuche en tela. con logo de la estrategia de salud mental de Ciudad Bolívar, líneas de atención, el diseño será aprobado desde el equipo de salud mental conforme con las recomendaciones de los sectores y la oficina de prensa del FDLCB.	unidad	2	\$ 178.000	\$ 294.500
2	Resmas	Resmas Papel bond 75g carta con la NTC 4436:1998 y la NTC 5397. Resmas de 500 hojas, caja x 10 resmas	unidad	2	\$ 160.000	\$ 320.000
3	Esferos	Esferos de tinta de colores surtidos (azul, negro, rojo, verde), punta media de 0.7 mm, cuerpo plástico, caja de 12 unidades	Caja	12	\$ 7.000	\$ 84.000
4	Libretas	□ Libretas tamaño A5, 100 hojas, rayadas, tapa blanda, encuadernación en espiral, paquete de 12 unidades	Paquete	2	\$ 99.000	\$ 198.000
5	Lapiz	Caja de lápices por 12 unidades, hechos en madera y grafito HB No. 2, con borrador en parte superior	Caja	8	\$ 7.500	\$ 60.000
6	Marcadores punta gruesa	Marcadores permanentes de punta gruesa: Caja de marcadores permanentes por 12 unidades, con tinta resistente al agua, de rápido secado y no se decolora.	Caja	12	\$ 26.000	\$ 312.000

7	Resaltadores	Resaltadores desechable Amarillo, verde, naranja, rosado o celeste Filtrona en felpa acrílica o resina termoplástica Punta biselada, caja x 10 unds.	Caja	4	\$ 26.000	\$ 312.000
8	Rollo de papel Kraf	Rollo de papel Kraft Rollo Papel Kraft 60cm X 5 Kilos -130 Mts - 60 Gr	Rollo	36	\$ 65.000	\$ 2.340.000
9	Post-it.	Adhesivos cuadrados de colores, 76 mm x 76 mm, paquete de 100 hojas por color	Paquete	4	\$ 45.900	\$ 183.600
10	Cinta adhesiva Transparente	Cinta adhesiva transparente, Cinta transparente de 12 mm x 40 mts	Rollo	28	\$ 23.800	\$ 666.400
11	Afiche informativo	Afiche informativo sobre la cartografía y su importancia. 1/4 de pliego (Afiche de 50x35 cm, bond, con logos institucionales, incluye diseño e impresión.) con logo de la estrategia de salud mental de Ciudad Bolívar, RIAS, y el diseño aprobado por el equipo de salud mental y la oficina de prensa del FDLCB	unidad	20	\$ 25.000	\$ 500.000
12	Refrigerios	Un (1) producto de panadería de sal de mínimo 120 gr (pastel de pollo o carne) o sándwich (pan tipo molde, 1 rodaja de jamón (cerdo, pollo, cordero, pavo, etc.), 1 rodaja de queso (doble crema o mozzarella), o empanada de carne o pollo de 80 gr. Una (1) fruta entera de temporada de mínimo 80 g. Una (1) Golosina Una (1) una bebida de refresco o néctar de fruta no alcohólica, no láctea, no energizante envasada en empaques 100% biodegradables en procesos de compostaje, biodegradable en proceso natural o que cuente con contenido de materia prima 100% reciclada de mínimo 200 ml o Bebida caliente de 9 onzas. (lo anterior en un empaque que cumpla los lineamientos de la política ambiental del distrito capital con respecto a los plásticos y empaques de un solo uso.) Deben entregarse empacados individual y herméticamente con cubiertos biodegradables, garantizando productos frescos, incluye transporte de entrega.	unidad	1276	\$ 28.000	\$ 22.968.000

13	Agenda	Agenda tipo cuaderno de bolsillo, tapa dura de cartón prensado, material de poliuretano, color full color según diseño. Tamaño: 14,6 cm de longitud, 10,5 cm de ancho, 1,5 cm de altura. 100 hojas/200 páginas, con 10 separadores para información de salud mental. Contenido: espacio para escribir pensamientos, emociones y reflexiones, ejercicios de reconocimiento emocional y prácticas de gratitud y autorreflexión, guía de bienestar emocional con información clara y concisa sobre salud mental y bienestar, estrategias de autocuidado y regulación emocional, ejercicios de respiración, mindfulness y relajación. Diseño aprobado por el equipo de salud mental y la oficina de prensa del FDLCB	unidad	750	\$ 9.900	\$ 7.425.000
14	Tarjetas de regulación emocional	Tarjetas de regulación emocional: Tarjetas con estrategias para gestionar diferentes emociones (ejemplo: "Si me siento ansioso, puedo...", "Si estoy triste, puedo..."), tarjeta con rutas y líneas de atención en salud mental, contactos de emergencia: Línea 106, Línea Púrpura, Línea Diversa, Línea 123. Centros de atención en salud mental en Ciudad Bolívar Información sobre los servicios disponibles en la estrategia territorial. Paquete de 50 tarjetas a color, plastificadas, tamaño 8 cm x 12 cm	paquete	15	\$ 51.500	\$ 772.500
15	Bolígrafo	RIAS. Bolígrafo de cartón, clip y punta plástica. Medida: 14 cm, con el logo del FDLCB y las RIAS, tinta negra	Unidad	15	\$ 1.200	\$ 18.000
16	Pulsera	Pulsera de tela con el logo del FDLCB y las RIAS, cierre ajustable	Unidad	750	\$ 5.000	\$ 3.750.000
17	Bono a la participación I	El bono será por valor de \$100.000 redimible en canasta básica familiar.	unidades	700	\$ 200.000	\$ 150.000.000
18	Bono a la participación II	El bono será por valor de \$150.000 redimible en canasta básica familiar.	unidades	700	\$ 150.000	\$ 112.500.000

19	Almuerzo	Una (1) Entrada (Sopa y/o crema y/o consomé y/o fruta) Una (1) proteína de 150 gramos mínimo (Pollo y/o carne de res y/o cerdo y/o pescado) Una (1) Porcion de arroz entre 70 a 90 gramos Una (1) guarnición porción de 100 gramos (fríjoles y/o garbanzos y/o lentejas y/o arveja) y/o porción verdura fría y/o caliente de 100 gramos mínimo. Una (1) porción de Ensalada de mínimo 70 gr. Un (1) postre de mínimo 30 gramos (frutas y/o gelatinas y/o flanes y/o bocadillos y/o dulces y/o entre otros) Una (1) Bebida refresco y/o nectar de fruta 200 ml y/o jugo natural en agua servido en vaso de 12 onzas y/o gaseosa botella plástica de 250 ml (tipo ziplock). Incluir 4 opciones de menú (incluida una opción vegetariana) El empaque del almuerzo debe tener mínimo tres divisiones, Biodegradable. (lo anterior en un empaque que cumpla los lineamientos de la política ambiental del distrito capital con respecto a los plásticos y empaques de un solo uso.) Deben entregarse empacados individual y herméticamente con cubiertos biodegradables, garantizando productos frescos y preparación del mismo día , incluye transporte de entrega.	unidad	700	\$ 27.000	\$ 18.900.000
20	HIDRATACIÓN TIPO UNO	Agua para el consumo humano en botella plástica reciclable (material 100% biodegradables en procesos de compostaje, biodegradables en proceso natural o que cuenten con contenido de materia prima 100% reciclada) – Presentación de 1000 mililitros.	unidad	796	\$ 2.000	\$ 1.592.000
21	Galletas	Galletas tipo avena o integrales, paquete de 200 g	unidad	796	\$ 5.500	\$ 4.378.000
22	Bus Fuera de Localidad	Alquiler de buses (recorridos ida y regreso) recorridos intermunicipales. Características técnicas cómodos climatizados, con capacidad maxima para 40 personas sentadas, con vidrios panorámicos, excelentes condiciones técnico mecánicas, de aseo y estéticas, salida de emergencia, equipo de sonido, botiquín de primeros auxilios, conductor experimentado y calificado, que conduzca a la velocidad permitida y con equipo completo de carretera). (punto salida - punto llegada) recorrido ida y vuelta. Modelo 2021 en adelante, con todos los requisitos de Ley para transporte de pasajeros y pólizas vigentes (extracontractual todo riesgo, SOAT) y revisión técnico mecanica trimestral vigente, conductor apto sin restricciones y sin comparendos al día del servicio.	Servicio	4	\$ 1.600.000	\$ 6.400.000

23	Bus Dentro de Localidad	Alquiler de buses , recorridos al interior de la ciudad Características técnicas cómodos climatizados, con capacidad mínima para 40 personas sentadas, con vidrios panorámicos, excelentes condiciones técnico-mecánicas, de aseo y estéticas, salida de emergencia, equipo de sonido, botiquín de primeros auxilios, conductor experimentado y calificado, que conduzca a la velocidad permitida y con equipo completo de carretera). (punto salida - punto llegada) recorrido ida y vuelta. Modelo 2020 en adelante. con acceso a las bodegas de almacenamiento del vehículo.	Servicio	4	\$ 1.200.000	\$ 4.800.000
24	Certificado de participación	Certificado tipo diploma diseñado por el equipo de salud mental y el área de prensa del FDLCB, que se entregará en la última sesión de los laboratorios de emociones y vigilantes de bienestar en salud mental del FDLCB, tamaño carta, impresión a color en papel couché de 150 g/m²	unidad	700	\$ 7.500	\$ 5.250.000
25	MARCADORES	Marcador permanente punta fina tipo (Sharpie), de diferentes colores	unidad	192	\$ 9.500	\$ 1.824.000
26	TAJALÁPIZ	Tajalápiz Metal, con cuchilla de acero inoxidable 1 orificio.	Unidad	192	\$ 4.000	\$ 768.000
27	BORRADORES DE NATA	Borrador de nata No tóxico Medidas aproximadas 5.5 a 6.3 cm * 0.8 a 1 en el espesor * 1.9 a 2.3 cm. largo 5.5.	Unidad	1440	\$ 650	\$ 936.000
28	Colores	Caja de colores por 12 unidades a una sola punta.	Caja	60	\$ 18.500	\$ 1.110.000
29	Tizas	Tizas de colores surtidos (no tóxicas), caja de 80 unidades	Caja	30	\$ 8.900	\$ 267.000
30	Papel crepe	Paquetes de 10 rollos de papel crepé de colores surtidos, rollo de 50 cm x 2 m.	paquete	24	\$ 34.900	\$ 837.000
31	Papel silueta	Pliegos de papel silueta de colores rojo, naranja, amarillo, verde, morado y azul (colores de la bandera LGBTIQ+), tamaño 50 cm x 65 cm	Unidad	30	\$ 5.900	\$ 177.000
32	Papel iris	Paquetes de 12 hojas de papel iris de colores surtidos, tamaño 50 cm x 65 cm, 80 g/m²	Paquete	30	\$ 5.900	\$ 177.000
33	Cartulina	Papel cartulina de distintos colores Bristol, pliego 216 gr/m2 o superior x 30 unidades	Paquete	30	\$ 5.900	\$ 177.000
34	Tijeras	Tijeras de punta roma, mango plástico, caja de 24 unidades	Caja	30	\$ 69.900	\$ 2.097.000
35	Crayolas	Crayolas dCaja de crayolas surtidas x 12 UND, surtida	Caja	30	\$ 18.000	\$ 540.000
36	Aserrín	Paquete de 1 kg de aserrín de madera, fino	kilo	8	\$ 7.999	\$ 63.992
37	Colbon	Pegante líquido 225g	unidad	5	\$ 10.999	\$ 54.995
38	Silicona	Silicona líquida 250 mililitros Silicona líquida fría.	unidade	4	\$ 29.999	\$ 119.996

39	Lana	Lana Escolar Surtida Paq X 12 Und Elemento: Lana escolar de colores - Cantidad: 12 unidades / rollo de 16 gr - Colores: negro, amarillo, azul oscuro, verde oscuro, rojo oscuro, verde mente, rosa, beige, blanco, curuva, azul claro, verde limón, palo de rosa, amarillo, fucsia y rojo	paquete	8	\$ 19.999	\$ 159.992
40	Hueller	Hueller dactilar color negro, libre de cloro, no se decolora, no tóxico, tinta de secado rápido y no se corre. Para mínimo 2000 huellas	kit	4	\$ 15.900	\$ 63.600
41	Toallas desechables	Paquete de 150 toallas desechables de mano, 100% celulosa, doble hoja	paquete	16	\$ 7.900	\$ 126.400
42	Jabon	Jabón líquido para manos, antibacterial, envase de 1 litro	litro	4	\$ 4.900	\$ 19.600
43	Algodón	Paquetes de 200 gramos de algodón 100% puro	paquete	8	\$ 9.900	\$ 79.200
44	Pegatinas	Paquete de 100 pegatinas de caritas de emociones surtidas, diámetro de 3 cm, adhesivo no tóxico	paquete	10	\$ 39.900	\$ 399.000
45	Ojos locos	Set de 100 ojos locos de plástico, diámetros variados (10 mm, 15 mm, 20 mm), autoadhesivos	paquete	1	\$ 19.900	\$ 19.900
46	Temperas	Tempera (vinilo), en frasco de 20 ml c/u, empaque x 6 unds, colores primarios Blanco, negros, amarillos, azul, rojo y verde.	Caja	36	\$ 6.900	\$ 248.400
47	Bolas antiestrés	Paquetes de 24 bolas antiestrés sonrientes, de espuma de poliuretano, diámetro de 7 cm	paquete	700	\$ 85.000	\$ 59.500.000
48	Pinceles	Paquetes de 12 juegos de pinceles surtidos (planos y redondos), de cerdas sintéticas, mangos de madera	paquete	60	\$ 39.900	\$ 2.394.000
49	Delantal infantil	Paquetes de 12 delantales impermeables para niños (tallas 6, 8, 10, 12), con impresión de los logos de la ALCB y la estrategia territorial de salud mental, colores surtidos	docena	116	\$ 89.900	\$ 10.428.400
50	Plastilina	Plastilina En Barra de 55 gramos. CAJA X 12, que incluya color blanco y negro.	Caja	120	\$ 11.900	\$ 1.428.000
51	Colchonetas para yoga	Colchonetas para yoga de 60 cm de ancho x 173 cm de largo x 10 mm de grosor, con impresión de los logos de la ALCB y la estrategia territorial de salud mental, material antideslizante	unidad	116	\$ 59.900	\$ 6.948.400
52	Colchonetas para yoga adultos	Colchonetas para yoga de 80 cm de ancho x 183 cm de largo x 10 mm de grosor, con impresión de los logos de la ALCB y la estrategia territorial de salud mental, material antideslizante	unidad	584	\$ 69.900	\$ 40.821.600
53	Bolsas de basura	Paquetes de 12 bolsas de basura extra grandes, capacidad de 90 litros, color negro, alta resistencia	Paquete	20	\$ 9.900	\$ 198.000
54	Difusor de aroma	Difusores de aroma de tamaño grande, capacidad de 500 ml, con luz LED, para esencias	unidad	2	\$ 159.900	\$ 319.800
55	Esencias	Paquetes de 12 frascos de esencias de aromas relajantes para difusor (lavanda, manzanilla, sándalo, etc.), 15 ml por frasco	set	4	\$ 75.900	\$ 303.600

56	Jenga	Juegos de Jenga de 54 bloques de madera, tamaño estándar	unidad	1	\$ 23.900	\$ 23.900
57	Accesorios hora loca	Set de 100 accesorios para hora loca que incluye: sombreros, antifaces, pelucas, collares, etc., colores surtidos, materiales no tóxicos	set	1	\$ 149.900	\$ 149.900
58	Kit boxeo	Kits de boxeo (saco de boxeo y guantes) talla M y L, con impresión de los logos de la ALCB y la estrategia territorial de salud mental. Saco de boxeo de 1.20 m de alto, relleno de tela, guantes de cuero sintético	kit	1	\$ 79.900	\$ 79.900
59	Tablero tiro al blanco	Tablero grande de tiro al blanco de 36 cm de diámetro, con impresión de los logos de la ALCB y la estrategia territorial de salud mental, incluye 6 dardos	set	1	\$ 59.900	\$ 59.900
60	Pimpones	Paquete de 100 pelotas de ping pong de colores surtidos, 40 mm de diámetro, material ABS	paquete	1	\$ 33.800	\$ 33.800
61	Globo	Paquete de 100 globos de látex R12 redondos, colores surtidos	paquete	7	\$ 150.000	\$ 1.050.000
62	Kit de Lienzo	Kit de lienzos con bastidor de 40 cm x 50 cm, incluye 10 tubos de pintura acrílica de 20 ml cada uno, pinceles de cerdas sintéticas (5 unidades), paleta de plástico, con impresión de los logos de la ALCB y la estrategia territorial de salud mental	kit	116	\$ 99.900	\$ 11.588.400
63	Kit Armonización	Kit de armonización que incluye: plantas (3 unidades), cuarzos (5 unidades), agua (1 litro), semillas (500 g), flores (1 ramo), velas (7 unidades), sahumerio, incienso y copal (1 paquete), miel (500 g), mantel de tela (1 unidad) y fósforos (1 caja)	paquete	2	\$ 299.000	\$ 598.000
64	Cinta de enmascarar	Cinta adhesiva para enmascarar multipropósito 12 mm x 40 mts	Rollo	24	\$ 9.900	\$ 237.600
65	TARIMA 6X6	Alquiler de Tarima y Techo: Tarima 6X6 Techo Truss dos aguas y escalera. Malla anti lluvia en los laterales y atrás. Incluye transporte montaje y desmontaje. Estructuras en perfecto estado.	servicio/dia	2	\$ 18.000.000	\$ 36.000.000
66	CARPA 6X6	Alquiler de carpa de 6 metros x 6 metros, para intalacion de tarima por día	Unidad/dia	2	\$ 2.200.000	\$ 4.400.000
67	SONIDO TIPO 1 CONFERENCIA	Sonido profesional de 1000 watts para conferencia (desde 20 hasta 70 personas) (incluye 2 micrófonos, 2 cabinas Configuracion de 2 vías, Amplificador de integrado LF de 3 Canales potencia peak 1200 W + 300 W , 1 retorno en tarima y 1 consola analoga mínimo de 16 canales con ingeniero de sonido y todos los elementos requeridos para su operación	Unidad/dia	2	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000

68	BAÑO PORTATIL	Alquiler baño para uso de las personas participantes del evento donde se dispondrá de un baño para hombre y un baños para mujeres , cuyos sanitarios deben ir instalados con bomba recirculatoria, lavamanos interno, tanque de depósito de 80 galones, asiento de inodoro de forma alargada, paredes de alta durabilidad con paneles de alta limpieza, rejillas para ventilación, spring de doble torsión, manija, cierre de puertas de fácil manejo, bases con bajillas plásticas para la eliminación de desechos, cada unidad portátil dotada con. -Dos (2) rollos de papel higiénico por baño x 170 mtrs. -Jabón líquido para manos. Respectivo químico biodegradable. Bolsa de basura. Los baños debe proporcionarse con instalación y desmontaje, servicio de limpieza cargue de suministros idóneos para su funcionamiento y descargue y disposición de residuos de uso.Incluye transporte	Unidad/dia	4	\$ 750.000	\$ 3.000.000
69	CARPA 2X2	Alquiler de Carpa plegable de 2x 2 mts con laterales, contra peso, incluye montaje, transporte y desmontaje (Por día)	Unidad/dia	16	\$ 999.000	\$ 15.984.000
70	PLAN DE CONTINGENCIA TIPO 1	Planeación, elaboración, evaluación, ejecución, publicación y autorización de los planes de contingencia de acuerdo con la ley 1801 de 2016, Decreto Distrital 599 de 2013, Resolución 569 de 2014 y demás normas aplicables, relacionadas con las autorizaciones para la realización de actividades de aglomeración al público (SUGA). Incluirá ambulancia, paramédico, enfermero, bomberos, defensa civil y demás aspectos requeridos. Baja complejidad	Servicio /dia	2	\$ 6.500.000	\$ 13.000.000
71	INTERPRETE LENGUAJE DE SEÑAS	Servicio de intérprete en lengua de señas colombiana, con nivel intermedio II certificado por FENASCOL y 2 años de experiencia certificada. Se requieren 2 intérpretes por lineamiento técnico	servicio	2	\$ 599.000	\$ 1.198.000
72	ARTISTA INTERMEDIO	Agrupaciones artísticas de diferente temática, según requerimiento de la entidad y valor techo (resultante del estudio de mercado), teniendo en cuenta la cantidad de participantes por grupo artístico. El operador deberá informar a la agrupación los descuentos a los que haya lugar (Artículo 447 del Estatuto Tributario) y las condiciones de pago, previo a cada presentación. Los valores descritos para el presente ítem se encuentran definidos por la Resolución N° 1868 del 21 de diciembre de 2023 del Instituto Distrital de las Artes	Servicio	2	\$ 7.350.000	\$ 14.700.000

73	VALLAS DE CONTENCIÓN INCLUYE INSTALACION DESMONTE.	Alquiler de Valla en tubo galvanizado de 1.40 de alto X 2 mts de ancho con base de 60 mm, calibre de 1 ¼ ", existen dos clases: con lamina & de tubo	servicio/dia	25	\$ 150.000	\$ 3.750.000
74	MAESTRO DE CEREMONIA	Locutor o presentador de ceremonias, con experiencia certificada por más de 2 años, para moderar entrega de premios y animar al público asistente	servicio	2	\$ 4.200.000	\$ 8.400.000
75	MESA 4 PERSONAS	Alquiler mesa plástica cuadrada para 4 personas	unidad/dia	32	\$ 45.000	\$ 1.140.000
76	SILLAS	Alquiler de Silla plástica con apoyabrazos (Día)	unidad/dia	128	\$ 20.000	\$ 2.560.000
77	PLANTA ELECTRICA TIPO 1	Alquiler planta eléctrica de 5.000 W para evento (Día)	Servicio/dia	2	\$ 599.000	\$ 1.198.000
78	Kit de salud mental	Kit que incluye: Tarjetas de regulación emocional (tarjetas con estrategias para gestionar diferentes emociones, tarjeta con rutas y líneas de atención en salud mental, contactos de emergencia: Línea 106, Línea Púrpura, Línea Diversa, Línea 123. Información sobre los servicios disponibles en la estrategia territorial) y pulsera de tela con el logo del FDLCB y las RIAS	KIT	750	\$ 79.000	\$ 59.250.000
79	SALIDA INFANCIA Y ADOLESCENCIA	Espacio para convivencia de mínimo 120 personas al finalizar la formación de los ciclos de infancia y adolescencia . Salida preferiblemente dentro de la localidad, en la zona rural. El espacio debe contar con lugar para realizar actividades como: musicoterapia, proyección de video, área de juegos, descanso. El contratista deberá constituir pólizas de seguros de responsabilidad civil contractual y extracontractual que lo ampara contra los riesgos inherentes a la actividad.	Servicio	2	\$ 6.840.000	\$ 13.680.000
80	Centro recreativo	Espacio Campesre en un municipio aledaño (Clima calido) que se encuentre a no más de noventa (90 KM) kilómetros de distancia de la ciudad de Bogotá para mínimo 120 personas. Salida al finalizar la formación de hombres , dentro del departamento de Cundinamarca, de clima cálido. El espacio debe contar con lugar para realizar actividades como: musicoterapia, aromaterapia, exfoliación corporal, masaje de relajación corporal, sauna con hierbas especiales, piscina; zona de juegos tradicionales como fútbol, billar, rana, bolirana, y demás espacios deportivos, adicional a esto un espacio de parrilla (asado). El contratista deberá constituir pólizas de seguros de responsabilidad civil contractual y	Servicio	1	\$ 14.000.000	\$ 14.000.000

81	Eco parque	Espacio Campestre en un municipio aledaño (Clima calido) que se encuentre a no más de noventa (90 KM) kilómetros de distancia de la ciudad de Bogotá para mínimo 80 personas. Salida al finalizar la formación de laboratorio de emociones diferencial , dentro del departamento de Cundinamarca, de clima cálido. El espacio debe contar con lugar para realizar actividades como: musicoterapia, aromaterapia, piscina natural y artificial, zona de caminata, pesca deportiva y/o actividades de campo como ordeño de ganado, alimentación de cabras o caballos, área de juegos, descanso, alimentación y relajación. El contratista deberá constituir pólizas de seguros de responsabilidad civil contractual y extracontractual que lo ampara contra los riesgos inherentes a la actividad dentro del centro vacacional.	Servicio	1	\$ 9.500.000	\$ 9.500.000
82	SPA	Espacio Campestre en un municipio aledaño (Clima calido) que se encuentre a no más de noventa (90 KM) kilómetros de distancia de la ciudad de Bogotá para mínimo 120 personas. Salida al finalizar la formación del laboratorio de emociones de líderes y lideresas , dentro del departamento de Cundinamarca, de clima cálido. El espacio debe contar con lugar para realizar actividades como: musicoterapia, aromaterapia, exfoliación corporal, masaje capilar y facial, masaje de relajación corporal, sauna con hierbas especiales, jacuzzi con sales minerales, hidratación corporal, piscina, proyección de video, área de juegos, descanso, alimentación y relajación. Incluye transporte, alimentación, actividades de spa y recreativas, y personal de apoyo. El contratista deberá constituir pólizas de seguros de responsabilidad civil contractual y extracontractual que lo ampara contra los riesgos inherentes a la actividad dentro del centro vacacional.	Servicio	1	\$ 20.400.000	\$ 20.400.000
83	Profesional en yoga	Profesional por horas de yoga, técnicas de respiración y meditación, certificado en Hatha Yoga, mínimo 200 horas de	horas	108	\$ 62.500	\$ 6.750.000
84	Servicio de Asado	Servicio de asado para 130 personas el cierre del laboratorio de emociones de hombres : incluye carne de res (200 g por persona), pollo (200 g por persona), chorizo (100 g por persona), longaniza (100 g por persona), morcilla (100 g por persona), papa (200 g por persona), mazorca (1 unidad por persona), guacamole (50 g por persona), ají (al gusto), bebida no alcohólica (Cola y Pola, 500 ml por persona), preparado en el sitio. Incluye personal de cocina y servicio, menaje y utensilios	Servicio	1	\$ 13.000.000	\$ 13.000.000

TOTAL	\$ 131.109.046	\$ 752.362.275
--------------	-----------------------	-----------------------